
Stand: 08.09.2014 / 09:42:28

Ergebnisübersicht: Kenzingen,PLS vom 06.-07.09.2014 [791436003] 06.09.2014 - 07.09.2014

1/1 Punktespringprüfung Kl. A** mit Joker (geschlossen)

Geld- und Ehrenpreise: Die Continentale Versicherungen, Otto Geppert,

1. Niko Scharbach (RFSV Kenzingen) Amigo S 411 44.00 / 34.29P

2. Saskia Hermann (RV St. Georg Bad Krozingen) Belle Amie 5630 44.00 / 37.23P

3. Stephanie Bohny (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Gudci156 44.00 / 42.43P

4. Maurice Lessner (RV Lahr) Lumpi 41212 40.00 / 44.90P

5. Laura-Jo Kreuz (RV Löffingen e.V.) Power de Fuyssieux Z243 38.00 / 55.14P

6. Matthias Haueisen (RV St. Georg Bad Krozingen) Landrik 3183 37.00 / 38.65P

7. Kim Marion Altmeyer  (RFV Lahr-Reichenbach) Lora 32205 37.00 / 38.72P

8. Jann Schondelmaier (RC Emmendingen) Mucki 63228 31.50 / 49.08P

9. Dana Kaufmann (RC Caballus) Chaperon 679 28.75 / 52.38

10. Fabiola Weber (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Sally von Worrenberg268 27.75 / 68.83

11. Nina Reichenbach (RC Gundelfingen e.V.) Heizmann's Corelli159 23.00 / 42.59

12. Sarah Hämmerle (RFV Breisach) Attila HF24 12.00 / 36.78

13. Niko Scharbach (RFSV Kenzingen) Cordino 36101 12.00 / 37.01

14. Katja Disch (RC 99 Freiburg) Pawaro235 12.00 / 41.97

15. Eileen Kunzer (RFSV Kenzingen) Chayenne 24084 11.00 / 35.64

16. Mailin Franki (RC Emmendingen) Loriot 306207 10.00 / 44.53

17. Karlheinz Lörch (RC Freiburg-Tuniberg) Pina Colada 182242 9.00 / 39.56

18. Kathrin Goldenstedt (RV Freiburg-St.Georgen e.V.) Queensberry 13250 9.00 / 41.90

19. Daniela Kirst (RC Gundelfingen e.V.) Chelsea Pentecost86 5.00 / 41.65

20. Anna-Sophie Meier (RFV Eichstetten) Coco B91 4.00 / 51.89

21. Ramona Jenne (RC Gundelfingen e.V.) Romanow 70261 3.00 / 43.52

1/2 Punktespringprüfung Kl. A** mit Joker (geschlossen)

Geld- und Ehrenpreise: R + V Versicherungen, Rupert Hermann in Schluch

1. Heike Mikuteit (RFSV Kenzingen) Ketina174 44.00 / 35.47P

2. Tobias Müller (RV Ichenheim) Calissa 339 44.00 / 39.40P

3. Andrea Rießle (RFV Donaueschingen) Cortina 188105 44.00 / 45.36P

4. Heike Mikuteit (RFSV Kenzingen) Campina 4243 43.00 / 39.48P

5. Andrea Hamm (RFV Eichstetten) Lacrimero178 40.00 / 39.36P

6. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) Carl 3853 40.00 / 44.08P

7. Patricia Lukas (RV Lahr) Casino PB64 38.00 / 36.25P

8. Sina Stoll (RV Freiburg-St.Georgen e.V.) Monte Bello227 37.75 / 56.03P

9. Leonie Ehret (RV Lahr) Rihanna R259 37.00 / 38.39P

10. Nora Läufer (RSZ Boll) La Baule 8391 37.00 / 42.15

11. Waldemar Schneider (PF Ihringen) Olivia S232 26.50 / 69.82

12. Nina Schneider (PF Ihringen) Dragonheart S128 12.00 / 37.83

13. Andrea Bühler (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Lortina 3208 12.00 / 39.36

14. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) Qaubautz363 12.00 / 42.39

15. Monja Buselmeier (RFSV Kenzingen) Cosendo107 8.00 / 38.35

16. Nina Schneider (PF Ihringen) Quality-time T246 8.00 / 43.08

17. Manuela Bösch (RV Weisweil) Cleo 199326 8.00 / 43.93

18. Silvia Wölfle (RRFV Meißenheim e.V.) Salto 70269 7.00 / 43.00

19. Andrea Hamm (RFV Eichstetten) Liesbeth Lalou192 5.00 / 37.85

20. Marie Celine Meister (RFV Lahr-Reichenbach) Constantin S100 5.00 / 38.65

21. Lea Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Carlotta 16455 5.00 / 41.77

22. Lena Schaaf (RFV Hügelsheim e.V.) Looks Like Daddy204 2.00 / 43.65

2/1 Stilspringprüfung Kl. A* (geschlossen)

Geldpreis: Sauerburger Traktoren & Gerätebau GmbH, Wasenweiler

Ehrenpreis: Zoo Burkhart GmbH, Freiburg

1. Julia Riester (RV Weisweil) Anouschka 4915 7.40P

2. Jonathan Franz (RV Weisweil) Sammy Jo 28271 7.20P

3. Tina Höferlin (RFV Nußbach) Coolio H342 7.10P

4. Kim Marion Altmeyer  (RFV Lahr-Reichenbach) Lora 32205 7.00P

5. Anna-Sophie Meier (RFV Eichstetten) Coco B91 6.80P

5. Katja Disch (RC 99 Freiburg) Maja de Fleur216 6.80P

7. Laura Kim Schwind (Bahlinger RFV) Ilaysa167 6.70P

7. Matthias Haueisen (RV St. Georg Bad Krozingen) Landrik 3183 6.70P

7. Mailin Franki (RC Emmendingen) Loriot 306207 6.70P

10. Thomas Weinmann (RV Weisweil) La Rouge 26177 6.50

11. Mailin Franki (RC Emmendingen) Dorina 915126 6.20

12. Eileen Kunzer (RFSV Kenzingen) Chayenne 24084 5.30

12. Nina Gommermann Dr. (RSPF Rümmingen) Enrico 334132 5.30

12. Jann Schondelmaier (RC Emmendingen) Mucki 63228 5.30

12. Sarah Isabelle Radtke (RC Emmendingen) Roncalli 84262 5.30

2/2 Stilspringprüfung Kl. A* (geschlossen)
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Stand: 08.09.2014 / 09:42:28

Ergebnisübersicht: Kenzingen,PLS vom 06.-07.09.2014 [791436003] 06.09.2014 - 07.09.2014

Geldpreis: Haidihof, Kenzingen

Ehrenpreis: Haferkasten, Kenzingen

1. Pamela Nikolay (RFSV Kenzingen) Piccolina 68241 7.90P

2. Maurice Lessner (RV Lahr) Lumpi 41212 7.80P

3. Ramona Jenne (RC Gundelfingen e.V.) Romanow 70261 7.70P

4. Chiara-Marie Beying (RFV Breisach) Nemodor231 7.60P

5. Laura-Jo Kreuz (RV Löffingen e.V.) Galileo 100152 7.50P

6. Monja Buselmeier (RFSV Kenzingen) Cosendo107 7.40P

6. Nina Reichenbach (RC Gundelfingen e.V.) Heizmann's Corelli159 7.40P

8. Daniela Kirst (RC Gundelfingen e.V.) Chelsea Pentecost86 7.30P

9. Monja Buselmeier (RFSV Kenzingen) Cayenne 16373 7.20

10. Heike Mikuteit (RFSV Kenzingen) Lara S185 7.10

11. Sarah Hämmerle (RFV Breisach) Attila HF24 7.00

11. Andrea Rießle (RFV Donaueschingen) Cortina 188105 7.00

13. Nina Schneider (PF Ihringen) Quality-time T246 6.80

14. Christiane Schöndienst (RSG Gnadental) Waka Waka 3299 6.70

15. Patricia Lukas (RV Lahr) Casino PB64 6.50

16. Saskia Hermann (RV St. Georg Bad Krozingen) Belle Amie 5630 6.40

17. Heike Mikuteit (RFSV Kenzingen) Campina 4243 5.40

18. Karlheinz Lörch (RC Freiburg-Tuniberg) Pina Colada 182242 5.00

19. Manuela Bösch (RV Weisweil) Cleo 199326 4.50

3/1 Springprüfung Kl. A**

1 + 2. Abt.

Geld- und Ehrenpreis: Sulzberger Pferdeboxen, Freiamt

1. Thomas Heizmann (RFSV Kenzingen) Lucky Luke 331211 0.00 / 51.08P

2. Kim Julia Heizmann (RFSV Kenzingen) Centissima76 0.00 / 53.31P

3. Andrea Bühler (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Lortina 3208 0.00 / 55.06P

4. Sabrina Stachl (RC Caballus) Soraya 250287 0.00 / 56.94P

5. Stephanie Bohny (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Gudci156 1.50 / 65.67P

6. Markus Franz (RV Weisweil) Sammy Jo 28271 2.00 / 67.97P

7. Moritz Schmiederer (RV Lahr) Belletti 233 4.00 / 50.17P

8. Niko Scharbach (RFSV Kenzingen) Amigo S 411 4.00 / 51.21

9. Niko Scharbach (RFSV Kenzingen) Cordino 36101 4.00 / 51.83

10. Thimo Ehret (RFSV Kenzingen) Balu 39928 4.00 / 53.05

11. Marie Celine Meister (RFV Lahr-Reichenbach) Constantin S100 4.00 / 54.00

12. Heike Mikuteit (RFSV Kenzingen) Lara S185 4.00 / 56.02

13. Sabrina Stachl (RC Caballus) Cascada 6459 4.00 / 56.74

14. Meike Grahlmann (RFSV Kenzingen) Candillos 645 4.00 / 57.40

15. Pamela Nikolay (RFSV Kenzingen) Piccolina 68241 4.00 / 57.50

16. Daniela Kirst (RC Gundelfingen e.V.) Chelsea Pentecost86 4.00 / 57.63

17. Daniela Schnell (RFV Eichstetten) Charlos 482 4.00 / 59.72

18. Kim Marion Altmeyer  (RFV Lahr-Reichenbach) Lora 32205 4.25 / 60.89

19. Daniel Fleig (RFV Breisach) Betty Boop H34 4.50 / 61.37

20. Anna-Sophie Meier (RFV Eichstetten) Coco B91 4.50 / 61.65

21. Heike Mikuteit (RFSV Kenzingen) Casino PB64 8.00 / 56.56

22. Eike Rebecca Gerken (Reitverein Schutterwald e.V.) Bel Esprit 229 8.00 / 57.71

23. Sina Stoll (RV Freiburg-St.Georgen e.V.) Monte Bello227 8.00 / 59.18

24. Kathrin Goldenstedt (RV Freiburg-St.Georgen e.V.) Queensberry 13250 8.00 / 59.65

25. Nina Reichenbach (RC Gundelfingen e.V.) Heizmann's Corelli159 8.25 / 60.61

26. Silvia Wölfle (RRFV Meißenheim e.V.) Salto 70269 9.00 / 63.33

27. Benjamin Chorre (TSG Gestüt Homberger) Mirabelle 59353 12.50 / 61.68

28. Thomas Weinmann (RV Weisweil) La Rouge 26177 19.25 / 72.96

29. Heike Mikuteit (RFSV Kenzingen) Campina 4243 21.75 / 98.63

30. Lena Schaaf (RFV Hügelsheim e.V.) Looks Like Daddy204 24.00 / 75.02

31. Sarah Isabelle Radtke (RC Emmendingen) Roncalli 84262 27.00 / 71.58

32. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) Qaubautz363 32.50 / 93.22

3/2 Springprüfung Kl. A**

1 + 2. Abt.

Geld- und Ehrenpreis: Sulzberger Pferdeboxen, Freiamt

1. Juergen Heizmann (RFSV Kenzingen) Corrada 20103 0.00 / 52.86P

2. Kristina Jakober (RFV Ottenheim) Castellana 471 0.00 / 53.43P

3. Juergen Heizmann (RFSV Kenzingen) Cayenne 16373 0.00 / 56.93P

4. Monja Buselmeier (RFSV Kenzingen) Cosendo107 0.25 / 60.22P

5. Carina Schneeberger (RC Gundelfingen e.V.) Vivaldi's Girl297 1.50 / 65.77P

6. Maurice Lessner (RV Lahr) Lumpi 41212 4.00 / 48.90P

7. Nina Schneider (PF Ihringen) Dragonheart S128 4.00 / 50.25P

4 Springpferdeprüfung Kl. A**
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Stand: 08.09.2014 / 09:42:28

Ergebnisübersicht: Kenzingen,PLS vom 06.-07.09.2014 [791436003] 06.09.2014 - 07.09.2014

Geldpreis: Böschungspflege, Oliver Schwarz, Kenzingen

Ehrenpreis: Tanja Ganzmann, Mitglied Reitverein Kenzingen

1. Jochen Teufel (RC Altenheim) Coltrane 396 8.00P

2. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Kajo S322 7.80P

3. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Finn S145 7.50P

3. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Batida de Coco 55319 7.50P

3. Hermann Gerken (RC 77 Kippenheim e.V.) Estelle 58339 7.50P

6. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Calita G40 7.40P

7. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Little Ron198 7.30P

8. Sabrina Stachl (RC Caballus) Cascada 6459 7.20P

8. Ralf Schwärzel (RV Ichenheim) Chakira 5477 7.20P

8. Sabrina Stachl (RC Caballus) Soraya 250287 7.20P

11. Maike Bucher (RV Lahr) Edermus PP129 7.10

11. Rolf Rinklin (RFV Eichstetten) Sina 478328 7.10

13. Bernd Ehret (RFSV Kenzingen) Casiello du Lys63 7.00

13. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Ice Age H165 7.00

15. Gudrun Stein-Ehret (RV Weisweil) Cruising 11111 6.90

16. Stefanie Engler (RV St. Georg Bad Krozingen) Aebby 27 6.80

16. Verena Schieler (RV Lahr) Chelsea 12485 6.80

16. Verena Schieler (RV Lahr) Karlotta 20172 6.80

16. Denise Vogel (TSG Gestüt Homberger) Lisa Mahdia H196 6.80

20. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Catrina 472 6.70

21. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Quantor 3248 6.60

22. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Baden Classic25 6.30

23. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Cecile 2274 6.20

23. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Shutty C280 6.20

25. Nina Schneider (PF Ihringen) Quality-time T246 6.00

26. Thomas Weinmann (RV Weisweil) La Rouge 26177 5.40

27. Nina Reichenbach (RC Gundelfingen e.V.) Heizmann's Corelli159 3.40

5 Springpferdeprüfung Kl. L

Geldpreis: Thomas Heizmann, Mitglied Reitverein Kenzingen

Ehrenpreis: Stadtmühle, Ettenheim

1. Ralf Schwärzel (RV Ichenheim) Cassiletto69 8.00P

2. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Batida de Coco 55319 7.80P

3. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Cliffine H89 7.60P

4. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Amadeo S10 7.50P

4. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Corvinia 3106 7.50P

6. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Calita G40 7.40P

7. Marcin Wysocki (PSV Gest.Kammin Friesenheim/Masuren) Las Santos K351 7.30P

8. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Cecile 2274 7.20

8. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Quantor 3248 7.20

10. Rolf Rinklin (RFV Eichstetten) Sina 478328 7.10

11. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Finn S145 7.00

11. Anna-Marlena Zehnle (RV Lahr) Kajo S322 7.00

13. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Angel's Dream W13 6.80

14. Marcin Wysocki (PSV Gest.Kammin Friesenheim/Masuren) Luxor K352 6.40

15. Nina Schneider (PF Ihringen) Quality-time T246 5.50

16. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Catrina 472 5.20

17. Stefanie Engler (RV St. Georg Bad Krozingen) Aebby 27 4.90

17. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Casido62 4.90

6 Springprüfung Kl. L

Geld- und Ehrenpreis: Autohaus Bodemer, Kenzingen

1. Heike Mikuteit (RFSV Kenzingen) Ketina174 0.00 / 46.96P

2. Roland Brun () Royal Flash S.H.266 0.00 / 48.70P

3. Jaqueline Keck (RC Rheinau-Linx) Artus 32622 0.00 / 50.11P

4. Verena Schieler (RV Lahr) Argentina 23318 0.00 / 51.09P

5. Anita Ehret (RC Emmendingen) Hollywood 47162 0.00 / 51.96P

6. Lena Schaaf (RFV Hügelsheim e.V.) Cucky 3112 0.00 / 52.32P

7. Manuel Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Alvaro 1159 0.00 / 53.47P

8. Jaqueline Keck (RC Rheinau-Linx) Adagio 1064 0.00 / 53.51P

9. Thimo Ehret (RFSV Kenzingen) Balu 39928 0.00 / 55.24P

10. Jaqueline Keck (RC Rheinau-Linx) Biagio35 0.00 / 56.49P

11. Daniel Fleig (RFV Breisach) Campari BBF359 0.00 / 56.65P

12. Hermann Gerken (RC 77 Kippenheim e.V.) Fleur de Coeur 3146 0.00 / 57.00P

13. Markus Franz (RV Weisweil) Destiny 201117 4.00 / 50.70

14. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) PBM Columbo364 4.00 / 53.36

15. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Angel's Dream W13 4.00 / 53.53

16. Anita Ehret (RC Emmendingen) Corradine104 4.00 / 53.64

17. Manuel-Rudolf Trescher (RV St. Georg Bad Krozingen) Zypria 12307 4.00 / 57.10
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Stand: 08.09.2014 / 09:42:28

Ergebnisübersicht: Kenzingen,PLS vom 06.-07.09.2014 [791436003] 06.09.2014 - 07.09.2014

18. Manuel Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Cristallo 17110 4.25 / 58.36

19. Manfred Kempter (RC Gundelfingen e.V.) Candia 1644 4.25 / 58.76

20. Gerd Wensing (RV Ichenheim) Salto 70269 4.50 / 59.02

21. Stephanie Bohny (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Teboly294 5.50 / 63.72

22. Steven Ketterer (RV Ichenheim) FBW Atlanta139 6.25 / 66.22

23. Andrea Bühler (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Lortina 3208 8.00 / 53.46

24. Manuel Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Graf Ferdinand 3155 8.00 / 55.41

25. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) Carl 3853 8.50 / 59.66

26. Dana Kaufmann (RC Caballus) Chaperon 679 9.75 / 64.75

27. Nora Läufer (RSZ Boll) La Baule 8391 10.00 / 65.93

28. Waldemar Schneider (PF Ihringen) Dragonheart S128 12.00 / 53.64

29. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Casido62 12.00 / 56.68

30. Marie Celine Meister (RFV Lahr-Reichenbach) Constantin S100 12.00 / 57.71

31. Carina Schneeberger (RC Gundelfingen e.V.) Vivaldi's Girl297 20.00 / 57.60

32. Katrin Vögele (RV Freiburg-St.Georgen e.V.) Merlin K223 34.25 / 66.07

7 Springprüfung Kl. L

Geldpreis: W. Ehret, Bauunternehmung, Weisweil

Ehrenpreis: Sulzberger Pferdeboxen, Freiamt

1. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Pia 738238 0.00 / 48.16P

2. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Caramello d'Oro51 0.00 / 48.35P

3. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Ketina174 0.00 / 52.17P

3. Verena Schieler (RV Lahr) Lolipop 6203 0.00 / 52.17P

5. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Chameika78 0.00 / 55.18P

6. Gerd Wensing (RV Ichenheim) Salto 70269 0.00 / 62.19P

7. Jaqueline Keck (RC Rheinau-Linx) Biagio35 0.00 / 64.30P

8. Manfred Kempter (RC Gundelfingen e.V.) Candia 1644 0.25 / 66.20P

9. Jaqueline Keck (RC Rheinau-Linx) Artus 32622 4.00 / 50.70

10. Maximilian Benz (RV Ichenheim) Acampino3 4.00 / 51.00

11. Maximilian Benz (RV Ichenheim) Dieselross119 4.00 / 52.72

12. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Corvinia 3106 4.00 / 58.07

13. Jaqueline Keck (RC Rheinau-Linx) Adagio 1064 4.00 / 60.64

14. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Cliffine H89 8.00 / 60.92

15. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Angel's Dream W13 8.00 / 61.10

16. Marlene Bohny (RV Gündlingen e.V.) Teboly294 8.00 / 62.94

17. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Selina 132276 12.00 / 57.10

18. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Quartz du Reverdy249 12.00 / 60.65

19. Verena Schieler (RV Lahr) Argentina 23318 12.75 / 84.48

20. Marlene Bohny (RV Gündlingen e.V.) Gudci156 16.00 / 62.22

21. Daniel Fleig (RFV Breisach) Lucero 48209 18.25 / 90.10

22. Gerd Wensing (RV Ichenheim) Lieschen 62356 23.25 / 78.50

8 Springprüfung Kl. L

Geldpreis: Zipse, Ausbau-Fachmärkte, Kenzingen

Ehrenpreis: ZTS Zimmermann, Tier Service, Bahlingen

1. Heike Mikuteit (RFSV Kenzingen) Ketina174 0.00 / 48.22P

2. Kim Julia Heizmann (RFSV Kenzingen) Centissima76 0.00 / 52.87P

3. Moritz Schmiederer (RV Lahr) Belletti 233 0.00 / 53.55P

4. Marcin Wysocki (PSV Gest.Kammin Friesenheim/Masuren) Las Santos K351 0.00 / 53.75P

5. Andrea Bühler (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Lortina 3208 0.00 / 54.47P

6. Marie Celine Meister (RFV Lahr-Reichenbach) Constantin S100 0.00 / 55.30P

7. Luca Katharina Sauerburger (RFSV Ihringen) Tatjana 104293 0.00 / 57.28P

8. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) PBM Columbo364 0.00 / 57.58P

9. Carina Schneeberger (RC Gundelfingen e.V.) Vivaldi's Girl297 0.00 / 61.96P

10. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) Magnifique du Hecquet215 4.00 / 50.20P

11. Markus Franz (RV Weisweil) Destiny 201117 4.00 / 53.03P

12. Stephanie Bohny (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Teboly294 4.00 / 57.89

13. Anita Ehret (RC Emmendingen) Hollywood 47162 4.00 / 57.98

14. Birgit Engler (RV Gündlingen e.V.) Aanisah2 4.00 / 60.08

15. Benjamin Chorre (TSG Gestüt Homberger) Mirabelle 59353 4.00 / 60.75

16. Lena Schaaf (RFV Hügelsheim e.V.) Cucky 3112 4.00 / 60.93

17. Alina Sester (RFV Nußbach) Flower HL147 4.50 / 63.69

18. Maurice Lessner (RV Lahr) Lumpi 41212 4.75 / 64.02

19. Hermann Gerken (RC 77 Kippenheim e.V.) Fleur de Coeur 3146 5.50 / 67.14

20. Marcin Wysocki (PSV Gest.Kammin Friesenheim/Masuren) Luxor K352 8.00 / 53.51

21. Kristina Jakober (RFV Ottenheim) Castellana 471 8.00 / 55.82

22. Thimo Ehret (RFSV Kenzingen) Balu 39928 8.00 / 58.07

22. Daniela Schnell (RFV Eichstetten) Charlos 482 8.00 / 58.07

24. Nina Schneider (PF Ihringen) Dragonheart S128 8.00 / 58.27

25. Anita Ehret (RC Emmendingen) Corradine104 8.00 / 59.64

26. Stephanie Bohny (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Gudci156 8.00 / 59.89
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27. Rebekka Homberger (TSG Gestüt Homberger) Unique 74333 8.00 / 60.17

28. Amely Homberger (TSG Gestüt Homberger) Iberico H331 8.00 / 61.40

29. Hermann Gerken (RC 77 Kippenheim e.V.) Piccolina 68241 8.00 / 61.71

30. Nico Kölble (RV Ichenheim) Heizmann's Corde-Boy158 8.75 / 64.29

31. Katrin Vögele (RV Freiburg-St.Georgen e.V.) Merlin K223 26.25 / 86.20

9 Punktespringprüfung Kl. M* mit Joker

Geld- und Ehrenpreis:  badenova AG & Co. KG, Freiburg

1. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Caramello d'Oro51 65.00 / 48.50P

2. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Amadeo S10 65.00 / 50.18P

3. Maximilian Benz (RV Ichenheim) Acampino3 65.00 / 53.74P

4. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) FBW Aragorn138 65.00 / 54.39P

5. Thomas Teufel (RC Altenheim) Arika H20 65.00 / 55.22P

6. Gerd Teufel (RC Altenheim) Concorde 4798 65.00 / 58.16P

7. Thomas Teufel (RC Altenheim) Lancetto 4182 62.00 / 49.79P

8. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Merlin 1649221 62.00 / 52.73P

9. Nico Kölble (RV Ichenheim) Heizmann's Corde-Boy158 62.00 / 56.75P

10. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Retina S257 61.00 / 57.83

11. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Pia 738238 52.00 / 48.89

12. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) Magnifique du Hecquet215 52.00 / 53.59

13. Jaqueline Keck (RC Rheinau-Linx) Biagio35 49.50 / 71.04

14. Amely Homberger (TSG Gestüt Homberger) Iberico H331 46.00 / 69.58

15. Daniel Fleig (RFV Breisach) Lucero 48209 42.75 / 70.54

16. Ralf Hönig (TSG Gestüt Homberger) Comtesse M97 25.00 / 48.75

17. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) PBM Columbo364 25.00 / 55.31

18. Verena Schieler (RV Lahr) Lolipop 6203 22.00 / 49.65

19. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Chameika78 17.00 / 50.72

20. Maximilian Benz (RV Ichenheim) Dieselross119 12.00 / 54.67

21. Rebekka Homberger (TSG Gestüt Homberger) Aracina332 2.00 / 53.72

10 Springprüfung Kl. M* mit Stechen

Geldpreis: Sparkasse Freiburg, Nördlicher Breisgau

Ehrenpreis: Reitsport Kaufmann, Weil am Rhein - Haltingen

1. Maximilian Benz (RV Ichenheim) Dieselross119 *0.00 / 29.33P

2. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) FBW Aragorn138 *0.00 / 29.90P

3. Maximilian Benz (RV Ichenheim) Acampino3 *0.00 / 31.30P

4. Thomas Teufel (RC Altenheim) Arika H20 *0.00 / 32.69P

5. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Retina S257 *4.00 / 28.81P

6. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Caramello d'Oro51 *4.00 / 28.99P

7. Ralf Schwärzel (RV Ichenheim) Quadriga 28245 *4.00 / 32.93P

8. Thomas Teufel (RC Altenheim) Lancetto 4182 *8.00 / 31.27P

9. Roland Brun () Royal Flash S.H.266 *8.00 / 33.75

10. Verena Schieler (RV Lahr) Lolipop 6203 0.00 / 58.80

11. Gerd Teufel (RC Altenheim) Concorde 4798 0.75 / 68.08

12. Heike Meisinger (RFV Ottenheim) Chameika78 4.00 / 59.75

13. Hermann Gerken (RC 77 Kippenheim e.V.) Fleur de Coeur 3146 4.00 / 61.79

14. Jennifer-Sandra Dreher (TSG Breisgau e.V.) PBM Columbo364 8.00 / 60.04

15. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Amadeo S10 12.00 / 63.66

16. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Pia 738238 16.00 / 61.02

17. Anita Ehret (RC Emmendingen) Hollywood 47162 16.00 / 61.17

18. Jaqueline Keck (RC Rheinau-Linx) Artus 32622 16.25 / 66.27

19. Marlene Bohny (RV Gündlingen e.V.) Teboly294 18.75 / 77.00

11 Dressurpferdeprüfung Kl. A

Geldpreis: Gebr. Steiger, Heizung- Lüftung- Solar, Malterdingen

Ehrenpreis: Tanja Ganzmann, Mitglied Reitverein Kenzingen

1. Doris Heizmann (RFSV Kenzingen) Hot Choclate 3163 7.30P

2. Jessica Albrecht (RV Teningen-Köndringen) Charlie Chaplin 1681 6.80P

3. Doris Heizmann (RFSV Kenzingen) Lavinia 225187 6.70P

3. Jessica Albrecht (RV Teningen-Köndringen) Subito 32289 6.70P

5. Melanie Barth (RV Lahr) Sentano 3338 6.40

5. Tina Höferlin (RFV Nußbach) Carisma H343 6.40

7. Anke Urban (RV Teningen-Köndringen) Casiello du Lys63 6.10

12 Dressurprüfung Kl. A* (geschlossen)

Geldpreis: Schönstein, Service rund um KFZ und Zweirad, Rheinhausen

Ehrenpreis: Zoo Burkhart GmbH, Freiburg

1. Lily Herrmann (RFSV Kenzingen) Hot Choclate 3163 7.30P

2. Denise Bauer (RC Gundelfingen e.V.) Shaquina277 6.80P
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3. Sabrina Hess (RFV Eichstetten) It's Donovan169 6.70P

4. Julia Pallapies (RV Weisweil) El Pacina130 6.60P

5. Sarah Fries (RC Caballus) Lilly Nessaja194 6.50P

6. Yvonne Hügli (RFV Ottenheim) Ferdinand 252142 6.40P

7. Paula Foertsch (RC Freiburg-Tuniberg) Melli 14365 6.30P

8. Anita Ehret (RC Emmendingen) Hollywood 47162 6.20P

8. Michaela Röhm (RV St. Georg Bad Krozingen) St.Michael's Miro288 6.20P

10. Mailin Franki (RC Emmendingen) Dorina 915126 6.10P

11. Kathrin Goldenstedt (RV Freiburg-St.Georgen e.V.) Queensberry 13250 6.00

12. Nicole Brenner (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Erina 13133 5.90

12. Katrin Klein (RV St. Georg Bad Krozingen) Gadino151 5.90

14. Eike Rebecca Gerken (Reitverein Schutterwald e.V.) Bel Esprit 229 5.80

14. Sara Koch (RV Dreiländereck) Dancer 238355 5.80

16. Anita Ehret (RC Emmendingen) Corradine104 5.70

16. Juliane Götz (RFV Breisach) Sir Fire281 5.70

16. Franziska Ruf (RV Freiburg-St.Georgen e.V.) Widukinds Diamant302 5.70

19. Amelie Rich (RC Emmendingen) Cantara 5648 5.60

19. Christina Kuck (RFV Eichstetten) Hillary 93161 5.60

19. Marianne Schindler (RC Gundelfingen e.V.) Mikado S 4224 5.60

19. Katharina Bieg (RV Weisweil) Roxana 214265 5.60

19. Raissa Hoch (RFV Oberes Elztal) Naomie 16357 5.60

24. Katharina Bieg (RV Weisweil) Aritmo21 5.50

24. Sophia Pfisterer (RFV Lahr-Reichenbach) Dimanche 21120 5.50

26. Antje Herdrich (RV Weisweil) Iwanka 7170 5.00

27. Nadine Walz (RFV Eichstetten) Sammi 5270 4.80

27.  Aaron Heller (RV Aschaffenburg u.U. e.V.) Quasi de Paul367 4.80

13 Dressurprüfung Kl. L* - Tr. (geschlossen)

Geldpreis: Walter Hellmann, Strohpellets Kenzingen

Ehrenpreis: Reitsport Buderer, Teningen- Nimburg

1. Pia Bitterberg (RFV Legelshurst e.V.) Dark Chestnut 2114 7.00P

2. Sara Koch (RV Dreiländereck) Dancer 238355 6.50P

3. Jessica Albrecht (RV Teningen-Köndringen) Dornröschen 73127 6.20P

4. Clara Brobeil (VPS u.Medizin Partners) Danaris113 6.00P

4. Michaela Röhm (RV St. Georg Bad Krozingen) St.Michael's Miro288 6.00P

6. Nadja Vollmer (RFV St.Leonhard Bühl) Roxana 304264 5.90

7. Yvonne Hügli (RFV Ottenheim) Ferdinand 252142 5.80

14 Dressurprüfung Kl. L* - Kandare -

Geldpreis: Tiergesundheitszentrum Lahr

Ehrenpreis: ZTS Tierservice Zimmermann, Bahlingen

1. Pia Bitterberg (RFV Legelshurst e.V.) Dark Chestnut 2114 7.00P

2. Elke Urbat-Heck (RV Lahr) La Traviata 25323 6.80P

3. Johanna Euen (TSG Breisgau e.V.) Isleen CE168 6.50P

4. Clara Brobeil (VPS u.Medizin Partners) Danaris113 6.20P

5. Franziska Knoblauch (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Finesse F144 5.50

15 Dressurprüfung Kl. M*

Geldpreis: Matthias Roller, Autoplus Freiburg

Ehrenpreis: Reitsport Kaufmann, Weil am Rhein - Haltingen

1. Doris Heizmann (RFSV Kenzingen) Dolcetto 15121 6.80P

2. Johanna Euen (TSG Breisgau e.V.) Isleen CE168 6.50P

3. Clara Brobeil (VPS u.Medizin Partners) Danaris113 6.30P

4. Doris Heizmann (RFSV Kenzingen) Livendo 2200 6.00P

5. Franziska Knoblauch (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Finesse F144 5.40

6. Elke Urbat-Heck (RV Lahr) La Traviata 25323 5.20

16 Dressur-Wettbewerb WBO/WB246

Ehrenpreise: Uwe Wenzel Entsorgungsfachbetrieb, Herbolzheim

1. Mailin Franki (RC Emmendingen) Dorina 915126 7.20P

2. Amelie Rich (RC Emmendingen) Cantara 5648 7.00P

3. Alina Körkel (RV Castellberg) Samanta313 6.90P

4. Jasmin Welle (RC 77 Kippenheim e.V.) Estelle 58339 6.80P

5. Jutta Helmle (RV Castellberg) Qismah244 6.70P

6. Nicole Brenner (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Erina 13133 6.60P

7. Eva Handloser (Bahlinger RFV) Elfe314 6.50P

8. Paula Foertsch (RC Freiburg-Tuniberg) Melli 14365 6.30P

9. Selina Littner (RC Gundelfingen e.V.) Rieke 142348 6.20

10. Eleonora Seufert (Fördv.Europ. Jugendfr.u.Bild.Bleich) Buslergartens Risandra311 6.00
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10.  Sabrina Bürkle (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Lawinia S369 6.00

12. Lisa Abend (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Ruiten A Rhodri ap Morgan344 5.90

13. Simone Lengle (RC Caballus) Scania M274 5.80

13. Maxima Hug (RC Freiburg-Ebnet) Banchy308 5.80

15. Franziska Gersak (RFSV Kenzingen) Sulzberger's Lolott290 5.70

15. Kathrin Nickola (RV Teningen-Köndringen) La Mon370 5.70

17. Maike Bammert (RFSV Kenzingen) Petra 147321 5.60

18. Damian Schmidt (RC Freiburg-Tuniberg) Dorina 949125 5.50

19.  Aaron Heller (RV Aschaffenburg u.U. e.V.) Quasi de Paul367 5.40

20. Larissa Geppert (RFSV Ihringen) Rose 51263 5.30

20. Eva-Maria Fuchs (RFV Breisach) Lakato Noir330 5.30

22. Janina Düsterdiek (RC Freiburg-Ebnet) Major Coteau Blanc361 5.20

17 Stilspring- Wettbewerb WBO/WB265

Ehrenpreise:  badenova AG & Co. KG, Freiburg

1. Jonathan Franz (RV Weisweil) Sammy Jo 28271 7.80P

2. Kathrin Hermann (RV St. Georg Bad Krozingen) Lara 286184 7.50P

3. Laura Kim Schwind (Bahlinger RFV) Ilaysa167 7.40P

3. Bettina Ehret (RC Emmendingen) Janosch MZ171 7.40P

5. Mailin Franki (RC Emmendingen) Dorina 915126 7.30P

6. Chiara-Marie Beying (RFV Breisach) Nemodor231 7.20P

7.  Julia Schubert (RFSV Kenzingen) Dakolossa389 7.00P

8. Jasmin Heß (RV Lahr) Fortana H148 6.80P

9. Julia Riester (RV Weisweil) Anouschka 4915 6.70P

10. Anthea Kern (RV Ichenheim) Corvinia 3106 6.50

11. Evi Kleimeier (RFV Oberes Elztal) Fabienne S 10135 6.40

12. Melanie Mennicke (PSV Eichenbrunnen) Libero 120191 6.30

13. Vanessa Borgert (RC Emmendingen) Tamagotchi 2292 6.20

14.  Melissa Wacker () Corradine104 6.10

15. Yvonne Messer (RFSV Kenzingen) Abdullah 23324 6.00

15.  Frank Hesse (RV Lahr) Maxi382 6.00

17. Svenja Pelgrim (RC Staude Sexau e.V.) Aaron 373318 5.90

18. Barbara Müller (RV Weisweil) Mr. Bean H345 5.80

19. Eva Handloser (Bahlinger RFV) Elfe314 5.70

20. Jasmin Günther (Bahlinger RFV) Colany 794 5.60

20. Eileen Kunzer (RFSV Kenzingen) Langre315 5.60

18/1 Reiter- Wettbewerb WBO/WB234

Ehrenpreise: Reitsport Buderer, Teningen- Nimburg

1. Selina Littner (RC Gundelfingen e.V.) Rieke 142348 7.40P

2. Alina Körkel (RV Castellberg) Samanta313 7.00P

3. Janina Düsterdiek (RC Freiburg-Ebnet) Major Coteau Blanc361 6.80P

4.  Florence Goutard (RFSV Kenzingen) Nodelunden`s Dimagio372 6.60P

5.  Maria Singh (RFSV Kenzingen) Richy Lionheart371 6.50P

6.  Teresa Blum (RFSV Kenzingen) Alina376 6.40P

7.  Lea Heimburger (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Akyra S368 6.00P

18/2 Reiter- Wettbewerb WBO/WB234

Ehrenpreise: Reitsport Buderer, Teningen- Nimburg

1.  Lisa-Marie Funk (RV St. Georg Bad Krozingen) Sulaika387 7.00P

2. Maxima Hug (RC Freiburg-Ebnet) Banchy308 6.80P

3.  Elena Hiss (RFSV Kenzingen) Fürstin Piccolina377 6.50P

4.  Sina Klettenheimer (RFSV Kenzingen) Shakira378 6.40P

5.  Michelle Dreher (RC Gundelfingen e.V.) Nelli388 6.30P

6.  Helena Heydt (RFSV Kenzingen) Ysa374 6.00P

18/3 Reiter- Wettbewerb WBO/WB234

Ehrenpreise: Reitsport Buderer, Teningen- Nimburg

1. Rebecca Osswald (Reitverein Schutterwald e.V.) Rocky327 7.20P

2. Emely Stöcklin (RV Weisweil) Tarabas 7310 6.80P

3. Lea Winkler (Reitverein Schutterwald e.V.) Cambaku 2341 6.60P

4. Clara Erkens (RC Opfingen-Wippertskirch) Dida Donna W118 6.30P

4.  Kristina Schlageter (RFSV Kenzingen) Fürstin Piccolina377 6.30P

6.  Sophia Pfefferle (RV St. Georg Bad Krozingen) Gunnar386 6.20P

7.  Clara Rebecca Sauerburger (RFSV Kenzingen) Daianiera373 6.00P

18/4 Reiter- Wettbewerb WBO/WB234

Ehrenpreise: Reitsport Buderer, Teningen- Nimburg
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1.  Melina Mild (RC Altenheim) Paramour384 6.90P

2.  Fabiene Koppenhöfer (RC Gundelfingen e.V.) Nelli388 6.70P

3.  Felicitas Funk (RV St. Georg Bad Krozingen) Sulaika387 6.60P

4. Jara Krieg (RRFV Meißenheim e.V.) Virginia 125349 6.40P

5. Finja Dischinger (RC Caballus Grißheim) Dundy 7309 6.20P

6.  Johanna Pfefferle (RV St. Georg Bad Krozingen) Gunnar386 6.00P

19/1 Führzügel- Wettbewerb  WBO/WB221

Ehrenpreise: Claudia Greiner, Schopfheim

1.  Jule Mild (RV Ichenheim) Tigrou383 7.80P

2.  Dana Schäfer (RFSV Kenzingen) Daianiera373 7.40P

3.  Romy Nikolaus (RC Altenheim) Hanja381 6.70P

4. Mona Zoller (RFV Eichstetten) Hillary 93161 6.50P

4.  Anastasia Isabel Rahlf (RFSV Kenzingen) Cinderella379 6.50P

19/2 Führzügel- Wettbewerb  WBO/WB221

Ehrenpreise: Claudia Greiner, Schopfheim

1.  Nina Jaroschewicz (RC Altenheim) Paula380 7.70P

2. Helena Erkens (RC Opfingen-Wippertskirch) Dida Donna W118 7.40P

3.  Marlena Mild (RC Altenheim) Tigrou383 7.00P

4.  Corvin Schmälzle (RV Castellberg) Qismah385 6.70P

19/3 Führzügel- Wettbewerb  WBO/WB221

Ehrenpreise: Claudia Greiner, Schopfheim

1.  Matrina Grösser (RC Altenheim) Paula380 7.20P

2.  Mia-Lena Bürkle (RFV Freiamt-Allmendsberg e.V.) Akyra S368 7.00P

3. Marielou Weber (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Gorbea312 6.80P

4. Lara-Sophie Stolzenberg (RFV Eichstetten) Claudius346 6.70P

4.  Fenja Jasmin Wegener (RFSV Kenzingen) Campina375 6.70P
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